ПРОТОКОЛ № 20 - 01 - ДК/14
Заседания Дисциплинарной комиссии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

 «Межрегиональное объединение строительных компаний».
г. Санкт-Петербург                                                                                 13 мая 2014 года

Дата проведения заседания:  13 мая  2014 года

Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж
Время начала регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК»: 10 ч. 05 мин.
Время окончания регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК»: 10 ч. 10 мин.
Открытие заседания: 10 ч. 15мин.
Заседание закрыто: 10 ч. 45 мин.
Присутствовали:
Председатель Дисциплинарной комиссии: Русаков Р.А.

Члены Дисциплинарной комиссии: Попов А.Ю., Олтаржевский С.В.

В соответствии с Положением о Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК» кворум имеется.
С повесткой дня члены Дисциплинарной комиссии ознакомлены заранее, предложений и вопросов по повестке дня не поступало.
Повестка дня:
1.  Возобновление действия Свидетельств о допуске:
1.    ООО «Стройпрогресс» №0564.01-2013-5905294797-С-180
2. Применение мер дисциплинарного воздействия в виде приостановки действия свидетельств о допуске в отношении членов Партнерства:

             1.  ООО «УниверсалСтрой» № 0263.04-2011-7718816694-С-180
Других предложений не поступило.

Голосовали «за» - единогласно

Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.
1. СЛУШАЛИ:

 Гришину А.А., Ответственного секретаря  Дисциплинарной комиссии, которая сообщила, что Контрольным управлением проведена проверка исполнения предписания Дисциплинарной комиссии членом СРО НП «МОСК»  ООО «Стройпрогресс» на предмет соответствия члена Партнерства требованиям к выдаче Свидетельств о допуске, стандартам и правилам саморегулирования. В результате было установлено полное соответствие ООО «Стройпрогресс» требованиям к выдаче Свидетельств о допуске.

В связи с этим, Русаков Р.А., предложил возобновить действие Свидетельства о допуске №0564.01-2013-5905294797-С-180, выданного   ООО «Стройпрогресс».

Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Возобновить действие Свидетельства о допуске №0564.01-2013-5905294797-С-180, выданного ООО «Стройпрогресс».
2.  СЛУШАЛИ:

Гришину А.А., Ответственного секретаря Дисциплинарной комиссии, которая сообщила, что в рамках проведения ежегодных контрольных мероприятий на предмет соответствия деятельности членов Партнёрства стандартам и правилам саморегулирования СРО НП «МОСК», документы, необходимые для подтверждения соответствия членов Партнерства требованиям и стандартам СРО НП «МОСК», не были представлены следующим членом Партнерства:

1. ООО «УниверсалСтрой» № 0263.04-2011-7718816694-С-180 (уведомление №165-01/ 14 от 31.01.14 г., предупреждение №198 от 25.04.2014 г. о необходимости обеспечить представление всех требуемых документов в срок до 12.05.14 г., акт о срыве плановых мероприятий №165- 01/14 от 13.05.14 г.)
В связи с тем, что данным членом Партнерства не были предоставлены документы, необходимые для подтверждения соответствия членов Партнерства требованиям и стандартам СРО НП «МОСК», Русаков Р.А. предложил приостановить действие Свидетельства о допуске, выданной данной компании, на срок до 60 дней.

Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Приостановить действие Свидетельства о допуске на срок до 60 дней:

             1.  ООО «УниверсалСтрой» № 0263.04-2011-7718816694-С-180
[image: image1.png]

[image: image2.png]

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

[image: image3.png]

Председатель Дисциплинарной комиссии:       ______________________ Русаков Р.А.

[image: image4.png]

Члены Дисциплинарной комиссии:                 ______________________ Попов А.Ю.
                                                                             ______________________ Олтаржевский С.В.

Секретарь заседания:              ______________________ Гришина А.А.